
Beitragssatz-Satzung 
zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen für öffentliche Verkehrsanlagen der 

Stadt Vacha (Teil B – Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge) 

 
Auf Grund des § 19 Absatz 1 Satz 1 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes 

vom 10. April 2018 (GVBl. S. 74) und der §§ 2 und 7 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes 

(ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. September 2000 (GVBl. S. 301), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 14. Juni 2017 (GVBl. S. 150), sowie des § 7 - Teil B Satzung über die 

Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Vacha – der 

Satzung über die Erhebung von Beiträgen für öffentliche Verkehrsanlagen der Stadt Vacha 

(Straßenausbaubeitragssatzung) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Februar 2016 erlässt 

die Stadt Vacha folgende Beitragssatz-Satzung: 

 

§ 1 

Beitragspflichtige 

 

Der/die Beitragspflichtige/n bestimmen sich nach § 8 im Teil B der Satzung über die Erhebung von 

Beiträgen für öffentliche Verkehrsanlagen der Stadt Vacha in der jeweils gültigen Fassung.  

 

§ 2 

Beitragstatbestand 

 

In den §§ 5 und 6 des Teil B der Satzung über die Erhebung von Beiträgen für öffentliche 

Verkehrsanlagen der Stadt Vacha in der jeweils gültigen Fassung ist der Beitragstatbestand, welcher 

zur Beitragserhebung führt, geregelt. 

 

§ 3 

Beitragssatz 

 

(1) Der Beitragssatz für das Jahr 2016 wird für die Abrechnungseinheit 1 (Ortsteil Völkershausen) auf 

0,0407 €/m² beitragsfähiger Fläche festgesetzt. 

 

(2) Der Beitragssatz für das Jahr 2017 wird für die Abrechnungseinheit 1 (Ortsteil Völkershausen) auf 

0,1043 €/m² beitragsfähiger Fläche festgesetzt. 

 

(3) Der Beitragssatz für das Jahr 2018 wird für die Abrechnungseinheit 1 (Ortsteil Völkershausen) auf 

0,0555 €/m² beitragsfähiger Fläche festgesetzt. 

 

§ 4 

Fälligkeit 

 

Der Beitrag wird einen Monat nach Bekanntgabe des Beitragsbescheides fällig. 

 

§ 5 

Inkrafttreten 

 

 

Diese Satzung tritt am 31.12.2016 in Kraft. 

Davon abweichend tritt § 3 Abs. 2 zum 31.12.2017 und § 3 Abs. 3 zum 31.12.2018 in Kraft. 

 

 

Vacha, den 07.01.2019          
           (Siegel) 

 

 

 

Martin Müller 

Bürgermeister Stadt Vacha 


